DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799  59Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

ERRATA
.

Portaria N° 437 DE 23 DE ABRIL DE 2024.
Publicada no DOE N° 35.795 de 24 de abril de 2024.
Onde se lê: 3½ (três diárias e meia), que se deslocará para o município
de Marabá nos dias 25 a 28 de abril de 2024.
Leia-se: 2½ (duas diárias e meia), que se deslocará para o município de
Marabá nos dias 26 a 28 de abril de 2024.

Protocolo: 1066795
.

DIÁRIA
.

Portaria nº 450 de 25 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2024/487263/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Barcarena no dias 25 de abril de 2024, para conduzir a
equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME: JONIELSON NASCIMENTO SILVA
MATRICULA: 5933160
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 451 de 25 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2024/489574/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que se
deslocará para o município de Paragominas nos dias 25 e 26 de abril de
2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ANA THAYNARA CRUZ DA SILVA
MATRICULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 452 de 25 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2024/489547/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Barcarena no dia 26 de abril de 2024, para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: BRUNO BATISTA DA CRUZ
MATRICULA: 5980277
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 453 de 25 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2024/489508/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Barcarena no dia 26 de abril de 2024, para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ANA CAROLINA MACIEL MENEZES
MATRICULA: 5897946
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 454 de 25 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2024/489472/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Marabá nos dias 26 a 28 de abril de 2024,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: WELLYNGTON AUGUSTO COELHO DA SILVA
MATRICULA: 5962097
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 455 de 25 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2024/489594/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se
deslocará para o município de Paragominas nos dias 25 e 26 de abril de
2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRICULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1066846
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 001/2024
PROCESSO N. º 2024/447026
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 002/2023
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, a prestação de serviços
técnicos profissionais especializados ao curso
CORPO E VOZ, que será realizado no período conforme disposto abaixo:

OFICINA DATA CARGA
HORÁRIA

LOCAL/
USINAS

VALOR
TOTAL

Corpo e Voz 29 de Abril de 2024 8H CABANAGEM R$ 640,00

Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993, especialmente o art. 25, inciso II.
Valor Global: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais).
Data de Assinatura: 23/04/2024
Fiscal do Contrato: Vanessa Martins Frota Vieira Pioeroni – Nº matricula:
5939810
Funcional Programática: 65.201.24.392.1512.8425
Elemento de Despesa: 33.90.36
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Plano Interno (PI): 1040008425C
Contratado: BRUNO TORRES DA SILVA.
CPF:  006.442.222-47
Endereço: Trav. SN 09, Conjunto Cidade Nova III, n° 307, bairro Coqueiro.
Ananindeua/PA - CEP n° 67.130-375
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1066903
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 002/2024
PROCESSO N. º 2024/447026
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 002/2023
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, a prestação de serviços
técnicos profissionais especializados ao curso
CORPO E VOZ, que será realizado no período conforme disposto abaixo:

OFICINA DATA CARGA HORÁRIA LOCAL/
USINAS VALOR TOTAL

Corpo e Voz 29 de Abril de 2024 8H CABANAGEM R$ 560,00

Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993, especialmente o art. 25, inciso II.
Valor Global: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais).
Data de Assinatura: 23/04/2024
Fiscal do Contrato: Vanessa Martins Frota Vieira Pioeroni – Nº matricula:
5939810
Funcional Programática: 65.201.24.392.1512.8425
Elemento de Despesa: 33.90.36
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Plano Interno (PI): 1040008425C
Contratada: PALOMA DA SILVA LIMA.
CPF:  021.347.542-14
Endereço: Trav. SN 09, Conj. Cidade Nova III, Rua SN10, n° 161, bairro
Coqueiro,
Ananindeua/PA. CEP n° 67.130-370
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1066907
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 004/2024
PROCESSO N. º 2024/447026
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 002/2023
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, a prestação de serviços
técnicos profissionais especializados ao curso AUDIOVISUAL, que será re-
alizado no período conforme disposto abaixo:

OFICINA DATA CARGA
HORÁRIA

LOCAL/
USINAS VALOR TOTAL

Audiovisual 30 de Abril de 2024 8H CABANAGEM R$ 800,00

Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993, especialmente o art. 25, inciso II.
Valor Global: R$ 800,00 (oitocentos reais).
Data de Assinatura: 23/04/2024